2

       Администрация Крестецкого муниципального округа
Новгородской области

Протокол
от 30 апреля 2025 года № 26
р.п. Крестцы

заседания Совета по антикоррупционной
экспертизе муниципальных правовых
актов и их проектов

Присутствовали:

	Арсентьев А.И.

Хамкова С.Ю.

	-заместитель Главы администрации муниципального округа, председатель совета

-главный специалист административно-правового управления администрации муниципального округа

	Члены совета:

Михайлова О.А.

Музыкина Т.П.

Саничева Н.В.

Степанова Ю.В.

Титова Т.А.

Филиппова Н.А.

Ожерельева О.Н.

Приглашённые:

Деменок О.А.

-председатель комитета экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального округа
-председатель комитета культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа

-председатель комитета образования администрации муниципального округа

-управляющий делами администрации- начальник управления делами администрации муниципального округа

-председатель комитета ЖКХ администрации муниципального округа

-председатель комитета финансов администрации муниципального округа

-начальник административно-правого управления администрации Крестецкого муниципального округа

-помощник прокурора Крестецкого района

                                                        Повестка дня

1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта «Об утверждении Решения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом ( дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной операции, членов их семей проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Крестецкого муниципального округа »».
Докладчик: председатель комитета экономического развития и сельского хозяйства  администрации Крестецкого муниципального округа  Михайлова О.А.

1. Слушали: О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта «Об утверждении Решения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом ( дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной операции, членов их семей проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Крестецкого муниципального округа»»
        (доклад председателя  комитета экономического развития и сельского хозяйства  администрации Крестецкого муниципального округа  Михайловой О.А.)
В ходе проведения экспертизы представленного проекта муниципального правового акта не выявлены положения, способствующие проявлению коррупции.
Решили:
Информацию разработчика проекта «Об утверждении Решения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом (дровами колотыми) граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной операции, членов их семей проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Крестецкого муниципального округа»» принять к сведению.

Председатель совета 				                                 	А.И. Арсентьев

Секретарь совета						                      С.Ю. Хамкова